АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБШКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ
К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КПОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР

ПРИКАЗ

<_М.» 2021 Г.
ст. Щелковская

О проведении исследования уровня
сформированности функциональной грамотности
в Чеченской Республике

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики М91201-п от 16.09.2021 г. «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности» в рамках национального проекта «Образование» и
комплекса мер, направленных на мониторинг формирования функциональной
грамотности обучающихся ОО Чеченской Республики.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести исследование уровня сформированности функциональной
грамотности у обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных
организаций Щелковского муниципально района, реализующих программы
основного общего образования (далее — Исследование) в соответствии с
утвержденным списком отобранных 00 (приложение 1).

2. Исследование провести в следующие сроки:
30 ноября 2021 года - исследование уровня сформированности
математической грамотности;
2 декабря 2021 года - исследование уровня сформированности читательской
ГРЗМОТНОСТИ;

Создано в Scanner Pro

3 декабря 2021 года - исследование уровня сформированности естественно-
научной грамотности.

3. Назначить муниципальным координатором исследования методиста РМК
Вахабову М.М

4. Утвердить Регламент проведения исследования (приложение 2).
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Щелковского
муниципального района:
- обеспечить необходимые условия при организации и проведении
исследования уровня сформированности функциональной грамотности в
общеобразовательных организациях Чеченской Республики;
- назначить до 23 ноября 2021 года школьного координатора - специалиста,
ответственного за проведение исследования уровня сформированности
функциональной грамотности в 00. Информацию о школьном координаторе
(ФИО, контактный телефон) направить муниципальному координатору на
адрес электронной почты: гтК-зЬе1К@ша1'1.ш

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
РМК Индарбиева Н.С.

Начальник МУ
«ОО Шешсовского
муниципального района» _ Х.А. Геремеева

у . ‚

С приказом ознак‚огм.г“тенад д М.М.Вахабова

Создано в Scanner Pro